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1 Prodaja blaga končnemu potrošniku v drugi državi članici EU 

Podjetje, ki blago proda in pošlje potrošniku v drugi državi EU, se mora običajno tam prijaviti v sistem 

DDV in obračunati DDV po stopnji, ki velja v tisti državi, razen če skupna vrednost njegovega prometa 

v tej državi v zadevnem davčnem letu ne doseže mejnega zneska, določenega v tej državi. 

2 Vpliv spremembe 

Spremembe so samo na področju prodaje B2C – prodaje končnim porabnikom s področja držav EU 

(razen Slovenije). 

2.1 Sprememba mejne vrednosti 

Z dnem 1.7.2021 se je MEJNA VREDNOST prometa (znesek prodaje brez DDV) fizičnim osebam v druge 

države EU bistveno znižala in po novem znaša skupaj za vso prodajo v države EU v obdobju 1 leta 10.000 

eur. 

 

 

Dokler se ne preseže, se na fakturi fizičnim osebam s področja drugih EU držav, DDV obračunava po 

DDV stopnjah, kot veljajo v Sloveniji. 

Ko je ta prag prodaje dosežen, je potrebno na fakturah (FT) obračunati DDV po stopnji DDV, kot velja 

v državi končnega porabnika /fizične osebe, kateri blago prodajamo. 

Katera je veljavna DDV stopnja v posamezni državi članici EU lahko preverite tukaj  

( https://europa.eu/youreurope/business/taxation/vat/vat-rules-rates/index_sl.htm )  

 

https://europa.eu/youreurope/business/taxation/vat/vat-rules-rates/index_sl.htm


  
 

Navodilo za pravilno vodenje prodaje fizičnim osebam drugih držav EU po 1.7.2021 -  VPRO 

<INTERNO>  5 

 

 

Potrebno je ažurno spremljati prodajo, da se ta prag / mejna vrednost ne preseže. 
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3 Zagotovitev pravilnega obračunavanja DDV stopnje v PRO3.VPro 

V družbi Pro-bit d.o.o. smo pripravili analizo, preko katere lahko spremljate obseg prodaje končnim 

porabnikom / fizičnim osebam na trge drugih članic EU.  

Da bo analiza delovala in se boste lahko odločali in urejali dokumente po teh podatkih, je najprej 

potrebno urediti šifrant partnerjev. 

3.1 Ureditev partnerja -  fizične osebe znotraj EU 

Obvezno je urediti naslednje: 

1. Partnerja (prejemnika) označiti tudi kot FIZIČNO OSEBO (poleg tega, da je že označen kot 

KUPEC) 

2. Preveriti, da je označen, da ni zavezanec 

3. Preveriti, da ima pravilno označeno Državo 

4. Na partnerju označiti sektor S.14 - za gospodinjstva (zavihek ) 

 

 

 

Ob vnosu države na partnerju, program ponudi sektor vezan na državo.  
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V primeru končnega kupca v tujini, je potrebno ta sektor popraviti na S.14 

 

 

 

 

3.2 Ureditev novih grup DDV za posamezno državo v EU, kamor prodajate končnim 

kupcem 

Skladno z zahtevami novega zakona o DDV – za prodajo nad mejno vrednostjo 10.000 eur, je potrebno, 

da kreirate še nove grupe DDV v šifrantih programa tukaj 
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Obvezno dodati kljukico spodaj »Posebna ureditev pri prodaji blaga znotraj EU«. 

 

 

Grupe si kreirate za države znotraj EU, kamor prodajate končnim kupcem.  

Za veljavne DDV grupe po državah poglejte / spremljajte tukaj: 

( https://europa.eu/youreurope/business/taxation/vat/vat-rules-rates/index_sl.htm )  

 

 

https://europa.eu/youreurope/business/taxation/vat/vat-rules-rates/index_sl.htm
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3.3 Ureditev izjav dokumentov na prodajni strani 

 

V kolikor presežete MEJNO VREDNOST prodaje, je potrebno narediti naslednje: 

 Tvorba nove izjave za obračunavanje DDV-ja – za dokumente krogotoka prodaje - poglavje 3.2.1 

 Na partnerju si lahko označite privzeto izjavo (nastavite za privzeto nov tip izjave, za obračun DDV) 

– poglavje 3.2.2 

 

3.3.1 Tvorba novih izjav po tipih dokumentov (DA, FT,…) 

V kolikor še nimate nastavljene izjave, ki ustreza zahtevam novega zakona o DDV – za prodajo nad 

mejno vrednostjo 10.000 eur, si izjavo kreirate v šifrantih programa tukaj 

 



  
 

Navodilo za pravilno vodenje prodaje fizičnim osebam drugih držav EU po 1.7.2021 -  VPRO 

<INTERNO>  10 

 

Obvezno dodati kljukico spodaj »Posebna ureditev pri prodaji blaga znotraj EU«. 

Ni potrebno nastaviti klavzulo za vsako državo kupca posebej oz. ločeno. 

Lahko se orientirate glede na jezik izpisov, ki jih uporabljate. Če uporabljate samo ANG izpis, si 

ustvarite klavzulo tudi v angleškem jeziku. Če uporabljate tudi DE izpis, ustvarite ločeno klavzulo tudi 

v nemškem jeziku (npr. z oznako DE).  

 

 

Obvezno dodati kljukico spodaj »Posebna ureditev pri prodaji blaga znotraj EU«. 
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Izjave si kreirate za celotni krogotok dokumentov, ki jih potrebujete. 

Pravilna DDV stopnja naj bo izbrana že na začetku krogotoka. Prenaša se iz dokumenta na dokument. 

Poskrbite za to, da bo pravilna stopnja DDV vsaj na DA (dobavnici) in potem naprej na FT (faktura 

tujina). 

 

3.3.2 Nastavitev privzete izjave (FT,…) 

V kolikor od določenega trenutka naprej konstantno izpolnjujete pogoje, ko je potrebno fakture izdajati 

z grupo DDV po stopnji, ki velja v državi kupca, lahko nastavite prednastavitev tipa izjave za DDV na 

konkretnem partnerju. 
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4 Analiza prodaje fizičnim osebam znotraj EU  

OPOMBA: potrebna nova verzija programa PRO.3.VPro  

S pomočjo te analize preverite, ali ste že dosegli mejno vrednost 10.000 eur ali ste jo morda že presegli. 

V kolikor ste jo presegli, boste morali izdane dokumente (FT) stornirati in jih narediti po DDV stopnjah, 

kot velja, ko je mejna vrednost presežena.  

V VEM SISTEM se poroča po kvartalih in v roku 30 dni od konca kvartala. 

Analizo najdete tukaj: 
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Vnesete podatke / obdobje, za katero želite preverjati prodajo končnim kupcem v druge članice EU. 

 

Dobimo spodnjo analizo 

 

ki jo lahko izpišemo. 
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V kolikor uporabimo polje »Skupna prodaja nad mejnim zneskom« in vnesemo znesek – npr. 10.000  

 

 

 

Pomeni, da je se seznam izpiše samo v primeru, ko je skupni znesek prometa prodaje fizičnim 

osebam v EU države (izvoz) večji od 10.000 eur (*), kar je tudi meja, ko je potrebno fakture tujina 

izstavljati z davčno stopnjo države kupca (fizične osebe). 

(*) če skupno ni prometa za 10.000 eur, je seznam prazen. 

V tem primeru bolje ne uporabljati polja za vnos mejnega zneska – se pusti prazno. 

 

5 Tvorba Fakture tujina (FT) fizičnim osebam znotraj EU, ko je 

presežena mejna vrednost 

 

Ko ali malo pred tem, ko dosežete mejno vrednost prodaje fizičnim osebam znotraj EU, velja, da se na 

fakturah tujina DDV obračuna po stopnji, kot velja v državi kupca. 

Postopek / krogotok dokumentov se ne spremeni. 

Primer fakture tujina (FT) v informacijskem sistemu PRO.3 VPRO je naslednji: 

Pomembna podatka sta naslednja: 
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1. Na pozicijah (artiklih) se na konkretnem dokumentu FT spremeni grupa DDV. Izbere se grupa 

DDV, ki velja za določeno državo, državo končnega kupca. Na artiklu (v šifrantu) ostane 

definirana grupa DDV, kot je oziroma je bila doslej in velja za vse ostale stranke. 

 

 

2. V glavi dokumenta se na konkretnem dokumentu FT spremeni Davek (izjava). Izbere se druga 

izjava za davek (DDV), ki velja za primer prodaje fizičnim osebam znotraj EU, ko mejna vrednost 

preseže 10.000 eur. 

Ni nujno, da se odpirajo izjave za vsako posamezno državo. Lahko se definira izjava glede na 

jezik izpisa. 

 

Kot klavzula se primere FT fizičnim osebam znotraj EU, ko stranka preseže mejno vrednost, lahko 

nastavi enotna klavzula za vse take partnerje. Podrobneje je opisano v poglavju 3.3.1. 

Primer izpisa FT (slovenski jezik) 
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Navodila pokrivajo samo področje materialnega poslovanja v informacijskem sistemu PRO3.VPRO.  

Želimo Vam uspešno delo. 


